Протокол № 266
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «15» октября 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Теплострой»
	0105052091

	2.
	ООО СМУ «Реставратор»
	0542030654

	3.
	ООО «Дагсвязьинвест-1»
	0543015497

	4.
	ООО «Монолит-строй»
	2310110173

	5.
	ООО «Коммерц Капитал»
	2310148579

	6.
	ООО «Анапский проект»
	2310162319

	7.
	ООО Фирма «Авантаж»
	2311053471

	8.
	ООО «РОСКОМ»
	2312101209

	9.
	ООО фирма «ГАММА»
	2355008211

	10.
	ООО «Эдем»
	2365010788

	11.
	ООО «Оливин»
	3233010159

	12.
	ООО «Орловская механизированная колонна № 29»
	5720997966

	13.
	ИП Джиоев Урызмаг Заурович
	151201441058

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Морской бриз»
	2304053632

	2.
	ООО «ЮГТЕЛЕКОМСТРОЙ»
	2312210960

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО «Монстрой»
	0523013205
	13.01.2015

	2
	ООО «Газстрой»
	2345009689
	13.01.2015

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО  «Эталон Девелопмент»
	2311146905
	11.11.2014

	2
	ООО «ЮРТО»
	2308177131
	09.12.2014

	3
	ООО «Кубаньспецстрой
	2311138693
	09.12.2014

	4
	ООО «КубаньЭлектро»
	2352043578
	09.12.2014

	5
	ООО «Учпрофстрой»
	3526017524
	09.12.2014

	6
	МУ «Горстройзаказчик»
	3526023253
	09.12.2014

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "РОСКОМ"
	2312101209

	2.
	ООО "ЮТАС"
	2320105729

6. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211

	2
	ООО "СК Абсолют"
	7806388913

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Теплострой»
	0105052091

	2.
	ООО СМУ «Реставратор»
	0542030654

	3.
	ООО «Дагсвязьинвест-1»
	0543015497

	4.
	ООО «Монолит-строй»
	2310110173

	5.
	ООО «Коммерц Капитал»
	2310148579

	6.
	ООО «Анапский проект»
	2310162319

	7.
	ООО Фирма «Авантаж»
	2311053471

	8.
	ООО «РОСКОМ»
	2312101209

	9.
	ООО фирма «ГАММА»
	2355008211

	10.
	ООО «Эдем»
	2365010788

	11.
	ООО «Оливин»
	3233010159

	12.
	ООО «Орловская механизированная колонна № 29»
	5720997966

	13.
	ИП Джиоев Урызмаг Заурович
	151201441058

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  264 от 13.10.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Теплострой»
	0105052091

	2.
	ООО СМУ «Реставратор»
	0542030654

	3.
	ООО «Дагсвязьинвест-1»
	0543015497

	4.
	ООО «Монолит-строй»
	2310110173

	5.
	ООО «Коммерц Капитал»
	2310148579

	6.
	ООО «Анапский проект»
	2310162319

	7.
	ООО Фирма «Авантаж»
	2311053471

	8.
	ООО «РОСКОМ»
	2312101209

	9.
	ООО фирма «ГАММА»
	2355008211

	10.
	ООО «Эдем»
	2365010788

	11.
	ООО «Оливин»
	3233010159

	12.
	ООО «Орловская механизированная колонна № 29»
	5720997966

	13.
	ИП Джиоев Урызмаг Заурович
	151201441058

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Морской бриз»
	2304053632

	2.
	ООО «ЮГТЕЛЕКОМСТРОЙ»
	2312210960

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 264 от 13.10.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Морской бриз»
	2304053632

	2.
	ООО «ЮГТЕЛЕКОМСТРОЙ»
	2312210960

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 98 от 14 октября 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО «Монстрой»
	0523013205
	13.01.2015

	2
	ООО «Газстрой»
	2345009689
	13.01.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО «Монстрой»
	0523013205
	13.01.2015

	2
	ООО «Газстрой»
	2345009689
	13.01.2015

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 98 от 14 октября 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО  «Эталон Девелопмент»
	2311146905
	11.11.2014

	2
	ООО «ЮРТО»
	2308177131
	09.12.2014

	3
	ООО «Кубаньспецстрой
	2311138693
	09.12.2014

	4
	ООО «КубаньЭлектро»
	2352043578
	09.12.2014

	5
	ООО «Учпрофстрой»
	3526017524
	09.12.2014

	6
	МУ «Горстройзаказчик»
	3526023253
	09.12.2014

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО  «Эталон Девелопмент»
	2311146905
	11.11.2014

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «11» ноября  2014г.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО «ЮРТО»
	2308177131
	09.12.2014

	2.
	ООО «Кубаньспецстрой
	2311138693
	09.12.2014

	3.
	ООО «КубаньЭлектро»
	2352043578
	09.12.2014

	4.
	ООО «Учпрофстрой»
	3526017524
	09.12.2014

	5.
	МУ «Горстройзаказчик»
	3526023253
	09.12.2014

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «09» декабря  2014г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 98 от 14 октября 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "РОСКОМ"
	2312101209

	2.
	ООО "ЮТАС"
	2320105729

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "РОСКОМ"
	2312101209

	2.
	ООО "ЮТАС"
	2320105729

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 98 от 14 октября 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211

	2
	ООО "СК Абсолют"
	7806388913

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211

	2
	ООО "СК Абсолют"
	7806388913

Председатель Совета Директоров
                                                                          Казибеков И.Г.
Секретарь

                                           Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.